
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE TARAZÁ 

 

 

ESTADOS No. 019  DEL  18 DE MARZO DE 2021 

FIJACIÓN DE ESTADOS ELECTRÓNICOS 

Radicado Clase Demandante Demandado Fecha Anotación del 

Auto 

 

05790408900120160005200 

Ejecutivo 

Singular 

 

Banco Agrario de 

Colombia S.A. 

 

Humberto de Jesús 

Peña Muñoz 

 

17/03/2021 

Aprueba 

Actualización 

del crédito 

 

05790408900120160007200 

Ejecutivo 

Singular 

 

Banco Agrario de 

Colombia S.A.A. 

 

Damaris del Socorro 

Zapata Mora 

 

17/03/2021 

Aprueba 

Actualización 

del crédito 

 

05790408900120160008700 

 

Ejecutivo 

Singular 

 

Banco Agrario de 

Colombia S.A. 

 

Orlando Alberto 

Jaramillo Flórez 

 

17/03/2021 

Aprueba 

Actualización 

del crédito 

 

05790408900120160008800 

Ejecutivo 

Singular 

 

Banco Agrario de 

Colombia S.A. 

 

Baltazar Salcedo 

Cordero 

 

17/03/2021 

Aprueba 

Actualización 

del crédito 

 

05790408900120160008900 

Ejecutivo 

Singular 

 

Banco Agrario de 

Colombia S.A. 

 

Dairo Enrique Gutiérrez 

Martínez 

 

17/03/2021 

Aprueba 

Actualización 

del crédito 

 

05790408900120160010300 

 

Ejecutivo 

Singular 

 

Banco Agrario de 

Colombia S.A. 

 

Marlong Seiler Mesa 

García 

 

17/03/2021 

Aprueba 

Actualización 

del crédito 



 

05790408900120160010400 

 

Ejecutivo 

Singular 

 

Banco Agrario de 

Colombia S.A. 

Felipe de Jesús Flórez 

Martínez y Nancy de 

Jesús Guerrero Corpus 

 

17/03/2021 

Aprueba 

Actualización 

del crédito 

 

05790408900120160010500 

 

Ejecutivo 

Singular 

 

Banco Agrario de 

Colombia S.A. 

 

Milena del Carmen 

Medina Álvarez 

 

17/03/2021 

Aprueba 

Actualización 

del crédito 

 

05790408900120160012000 

 

Ejecutivo 

Singular 

 

Banco Agrario de 

Colombia S.A. 

 

Yoel Perdomo 

Valencia 

 

17/03/2021 

Aprueba 

Actualización 

del crédito 

 

05790408900120160013400 

 

Ejecutivo 

Singular 

 

Banco Agrario de 

Colombia S.A. 

 

Jader Manuel 

Pastrana Blanco 

 

17/03/2021 

Aprueba 

Actualización 

del crédito 

 

05790408900120160013500 

 

Ejecutivo 

Singular 

 

Banco Agrario de 

Colombia S.A. 

 

Omar de Jesús Posso 

Muñeton 

 

17/03/2021 

Aprueba 

Actualización 

del crédito 

 

05790408900120170020400 

 

Ejecutivo 

Singular 

 

Banco Agrario de 

Colombia S.A. 

 

Alberto Abad 

Gutiérrez Zapata 

 

17/03/2021 

Ordena 

Rehacer 

Liquidación del 

Crédito 

 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 295 DEL CÓDIGO GENERAL DEL PROCESO Y PARA NOTIFICAR A LAS PARTES DE 

LAS ANTERIORES DECISIONES, EL 18/03/2021 A LAS 08:00 HORAS SE FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL TÉRMINO LEGAL DE UN DÍA. 

 

ISABEL G. GOMEZ ORREGO 

SECRETARIA 

 



05 790 40 89 001 2016 00052 00   

SECRETARIA: Al despacho del señor juez el presente proceso 

informándole que contra la actualización del crédito presentada por el 

apoderado de la parte demandante, no hubo objeción alguna y se 

encuentra ajustada a derecho. Sírvase proveer. 

Tarazá, 17 de marzo de 2021. 

ISABEL G. GOMEZ ORREGO 

SECRETARIA 

 

 REPÚBLICA DE COLOMBIA 

                                                                                                                                                                                                                                  

 RAMA JUDICIAL 

 JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

 Tarazá, diecisiete (17) de marzo de dos mil veintiuno (2021) 

 
Proceso:                  Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía  

Demandante:                 Banco Agrario de Colombia S.A. 

Demandado:                 Humberto de Jesús Peña Muñoz         
Radicado:  05 790 40 89 001 2016 00052 00    

Asunto:                  Aprueba Actualización del Crédito  

 

Visto el informe secretarial que antecede, se aprueba la actualización 

de la liquidación del crédito, conforme al Art. 446 del Código General 

del Proceso. 

 

NOTIFÍQUESE,  

JHON FREDY ECHEVERRI GALLEGO 

Juez 

 

 

Firmado Por: 

 

JOHN FREDY ECHEVERRI GALLEGO  

JUEZ  

 -  DE LA CIUDAD DE - 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

Tarazá, 18 DE MARZO DE 2021, en la fecha, se 

notifica el auto precedente por ESTADOS N° 

__019_, fijados a las 8:00a.m.  

    

    ISABEL G. GOMEZ ORREGO 
Secretaria  



05 790 40 89 001 2016 00052 00   

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, 

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 

 

Código de verificación: 

c0dc131bab362610ae7c7e4c93c819c722001d4f72e9bb2f6fdc493f500d8794 

Documento generado en 17/03/2021 04:55:50 PM 

 

Valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica 



05 790 40 89 001 2016 00072 00   

SECRETARIA: Al despacho del señor juez el presente proceso 

informándole que contra la actualización del crédito presentada por el 

apoderado de la parte demandante, no hubo objeción alguna y se 

encuentra ajustada a derecho. Sírvase proveer. 

Tarazá, 17 de marzo de 2021. 

ISABEL G. GOMEZ ORREGO 

SECRETARIA 

 

 REPÚBLICA DE COLOMBIA 

                                                                                                                                                                                                                                  

 RAMA JUDICIAL 

 JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

 Tarazá, diecisiete (17) de marzo de dos mil veintiuno (2021) 

 
Proceso:                  Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía  

Demandante:                 Banco Agrario de Colombia S.A. 

Demandado:                 Damaris del Socorro Zapata Mora        
Radicado:  05 790 40 89 001 2016 00072 00   

Asunto:                  Aprueba Actualización del Crédito  

 

Visto el informe secretarial que antecede, se aprueba la actualización 

de la liquidación del crédito, conforme al Art. 446 del Código General 

del Proceso. 

 

NOTIFÍQUESE,  

JHON FREDY ECHEVERRI GALLEGO 

Juez 

 

 

Firmado Por: 

 

JOHN FREDY ECHEVERRI GALLEGO  

JUEZ  

 -  DE LA CIUDAD DE - 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

Tarazá, 18 DE MARZO DE 2021, en la fecha, se 

notifica el auto precedente por ESTADOS N° 

__019_, fijados a las 8:00a.m.  

    

    ISABEL G. GOMEZ ORREGO 
Secretaria  



05 790 40 89 001 2016 00072 00   

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, 

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 

 

Código de verificación: 

0867e223d86d3554b3643664685ce280c115a42ae2bd9b2d81b5867eb4227ac4 

Documento generado en 17/03/2021 04:55:41 PM 

 

Valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica 



05 790 40 89 001 2016 00087 00   

SECRETARIA: Al despacho del señor juez el presente proceso 

informándole que contra la actualización del crédito presentada por el 

apoderado de la parte demandante, no hubo objeción alguna y se 

encuentra ajustada a derecho. Sírvase proveer. 

Tarazá, 17 de marzo de 2021. 

ISABEL G. GOMEZ ORREGO 

SECRETARIA 

 

 REPÚBLICA DE COLOMBIA 

                                                                                                                                                                                                                                  

 RAMA JUDICIAL 

 JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

 Tarazá, diecisiete (17) de marzo de dos mil veintiuno (2021) 

 
Proceso:                  Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía  

Demandante:                 Banco Agrario de Colombia S.A. 

Demandado:                 Orlando Alberto Jaramillo Flórez         
Radicado:  05 790 40 89 001 2016 00087 00   

Asunto:                  Aprueba Actualización del Crédito  

 

Visto el informe secretarial que antecede, se aprueba la actualización 

de la liquidación del crédito, conforme al Art. 446 del Código General 

del Proceso. 

 

NOTIFÍQUESE,  

JHON FREDY ECHEVERRI GALLEGO 

Juez 

 

 

Firmado Por: 

 

JOHN FREDY ECHEVERRI GALLEGO  

JUEZ  

 -  DE LA CIUDAD DE - 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

Tarazá, 18 DE MARZO DE 2021, en la fecha, se 

notifica el auto precedente por ESTADOS N° 

__019_, fijados a las 8:00a.m.  

    

    ISABEL G. GOMEZ ORREGO 
Secretaria  



05 790 40 89 001 2016 00087 00   

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, 

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 

 

Código de verificación: 

40e17cf5e6b449fa19cc846c370733bdccf8727283bca748a9b5d3377fe4bebf 

Documento generado en 17/03/2021 04:55:39 PM 

 

Valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica 



05 790 40 89 001 2016 00088 00   

SECRETARIA: Al despacho del señor juez el presente proceso 

informándole que contra la actualización del crédito presentada por el 

apoderado de la parte demandante, no hubo objeción alguna y se 

encuentra ajustada a derecho. Sírvase proveer. 

Tarazá, 17 de marzo de 2021. 

ISABEL G. GOMEZ ORREGO 

SECRETARIA 

 

 REPÚBLICA DE COLOMBIA 

                                                                                                                                                                                                                                  

 RAMA JUDICIAL 

 JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

 Tarazá, diecisiete (17) de marzo de dos mil veintiuno (2021) 

 
Proceso:                  Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía  

Demandante:                 Banco Agrario de Colombia S.A. 

Demandado:                 Baltazar Salcedo Cordero        
Radicado:  05 790 40 89 001 2016 00088 00   

Asunto:                  Aprueba Actualización del Crédito  

 

Visto el informe secretarial que antecede, se aprueba la actualización 

de la liquidación del crédito, conforme al Art. 446 del Código General 

del Proceso. 

 

NOTIFÍQUESE,  

JHON FREDY ECHEVERRI GALLEGO 

Juez 

 

 

Firmado Por: 

 

JOHN FREDY ECHEVERRI GALLEGO  

JUEZ  

 -  DE LA CIUDAD DE - 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

Tarazá, 18 DE MARZO DE 2021, en la fecha, se 

notifica el auto precedente por ESTADOS N° 

__019_, fijados a las 8:00a.m.  

    

    ISABEL G. GOMEZ ORREGO 
Secretaria  



05 790 40 89 001 2016 00088 00   

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, 

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 

 

Código de verificación: 

309844f58565fc6332dd9bff2de35b855acb945ecba69648ddc58d3176216c70 

Documento generado en 17/03/2021 04:55:43 PM 

 

Valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica 



05 790 40 89 001 2016 00089 00   

SECRETARIA: Al despacho del señor juez el presente proceso 

informándole que contra la actualización del crédito presentada por el 

apoderado de la parte demandante, no hubo objeción alguna y se 

encuentra ajustada a derecho. Sírvase proveer. 

Tarazá, 17 de marzo de 2021. 

ISABEL G. GOMEZ ORREGO 

SECRETARIA 

 

 REPÚBLICA DE COLOMBIA 

                                                                                                                                                                                                                                  

 RAMA JUDICIAL 

 JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

 Tarazá, diecisiete (17) de marzo de dos mil veintiuno (2021) 

 
Proceso:                  Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía  

Demandante:                 Banco Agrario de Colombia S.A. 

Demandado:                 Dairo Enrique Gutiérrez Martínez 
Radicado:  05 790 40 89 001 2016 00089 00   

Asunto:                  Aprueba Actualización del Crédito  

 

Visto el informe secretarial que antecede, se aprueba la actualización 

de la liquidación del crédito, conforme al Art. 446 del Código General 

del Proceso. 

 

NOTIFÍQUESE,  

JHON FREDY ECHEVERRI GALLEGO 

Juez 

 

 

Firmado Por: 

 

JOHN FREDY ECHEVERRI GALLEGO  

JUEZ  

 -  DE LA CIUDAD DE - 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

Tarazá, 18 DE MARZO DE 2021, en la fecha, se 

notifica el auto precedente por ESTADOS N° 

__019_, fijados a las 8:00a.m.  

    

    ISABEL G. GOMEZ ORREGO 
Secretaria  



05 790 40 89 001 2016 00089 00   

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, 

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 

 

Código de verificación: 

58ce88bd065423c8d7f820d749fcf905f2ddb62006bc050702508c72d4592013 

Documento generado en 17/03/2021 04:55:44 PM 

 

Valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica 



05 790 40 89 001 2016 00103 00   

SECRETARIA: Al despacho del señor juez el presente proceso 

informándole que contra la actualización del crédito presentada por el 

apoderado de la parte demandante, no hubo objeción alguna y se 

encuentra ajustada a derecho. Sírvase proveer. 

Tarazá, 17 de marzo de 2021. 

ISABEL G. GOMEZ ORREGO 

SECRETARIA 

 

 REPÚBLICA DE COLOMBIA 

                                                                                                                                                                                                                                  

 RAMA JUDICIAL 

 JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

 Tarazá, diecisiete (17) de marzo de dos mil veintiuno (2021) 

 
Proceso:                  Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía  

Demandante:                 Banco Agrario de Colombia S.A. 

Demandado:                 Marlong Seiler Mesa García         
Radicado:  05 790 40 89 001 2016 00103 00   

Asunto:                  Aprueba Actualización del Crédito  

 

Visto el informe secretarial que antecede, se aprueba la actualización 

de la liquidación del crédito, conforme al Art. 446 del Código General 

del Proceso. 

 

NOTIFÍQUESE,  

JHON FREDY ECHEVERRI GALLEGO 

Juez 

 

 

Firmado Por: 

 

JOHN FREDY ECHEVERRI GALLEGO  

JUEZ  

 -  DE LA CIUDAD DE - 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

Tarazá, 18 DE MARZO DE 2021, en la fecha, se 

notifica el auto precedente por ESTADOS N° 

__019_, fijados a las 8:00a.m.  

    

    ISABEL G. GOMEZ ORREGO 
Secretaria  



05 790 40 89 001 2016 00103 00   

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, 

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 

 

Código de verificación: 

f2bc556b046bf593aedd8f7208f743eab87f6e5ef39f95c923730360342baf47 

Documento generado en 17/03/2021 04:55:40 PM 

 

Valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica 



05 790 40 89 001 2016 00104 00   

SECRETARIA: Al despacho del señor juez el presente proceso 

informándole que contra la actualización del crédito presentada por el 

apoderado de la parte demandante, no hubo objeción alguna y se 

encuentra ajustada a derecho. Sírvase proveer. 

Tarazá, 17 de marzo de 2021. 

ISABEL G. GOMEZ ORREGO 

SECRETARIA 

 

 REPÚBLICA DE COLOMBIA 

                                                                                                                                                                                                                                  

 RAMA JUDICIAL 

 JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

 Tarazá, diecisiete (17) de marzo de dos mil veintiuno (2021) 

 
Proceso:                  Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía  

Demandante:                 Banco Agrario de Colombia S.A. 

Demandado:                 Felipe de Jesús Flórez Martínez y Nancy de Jesús Guerrero Corpus        
Radicado:  05 790 40 89 001 2016 00104 00   

Asunto:                  Aprueba Actualización del Crédito  

 

Visto el informe secretarial que antecede, se aprueba la actualización 

de la liquidación del crédito, conforme al Art. 446 del Código General 

del Proceso. 

 

NOTIFÍQUESE,  

JHON FREDY ECHEVERRI GALLEGO 

Juez 

 

 

Firmado Por: 

 

JOHN FREDY ECHEVERRI GALLEGO  

JUEZ  

 -  DE LA CIUDAD DE - 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

Tarazá, 18 DE MARZO DE 2021, en la fecha, se 

notifica el auto precedente por ESTADOS N° 

__019_, fijados a las 8:00a.m.  

    

    ISABEL G. GOMEZ ORREGO 
Secretaria  



05 790 40 89 001 2016 00104 00   

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, 

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 

 

Código de verificación: 

365be661155e9987072c95dd03537650bf53138494c795c4b2172484cb69397b 

Documento generado en 17/03/2021 04:55:53 PM 

 

Valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica 



05 790 40 89 001 2016 00105 00   

SECRETARIA: Al despacho del señor juez el presente proceso 

informándole que contra la actualización del crédito presentada por el 

apoderado de la parte demandante, no hubo objeción alguna y se 

encuentra ajustada a derecho. Sírvase proveer. 

Tarazá, 17 de marzo de 2021. 

ISABEL G. GOMEZ ORREGO 

SECRETARIA 

 

 REPÚBLICA DE COLOMBIA 

                                                                                                                                                                                                                                  

 RAMA JUDICIAL 

 JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

 Tarazá, diecisiete (17) de marzo de dos mil veintiuno (2021) 

 
Proceso:                  Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía  

Demandante:                 Banco Agrario de Colombia S.A. 

Demandado:                 Milena del Carmen Medina Álvarez         
Radicado:  05 790 40 89 001 2016 00105 00   

Asunto:                  Aprueba Actualización del Crédito  

 

Visto el informe secretarial que antecede, se aprueba la actualización 

de la liquidación del crédito, conforme al Art. 446 del Código General 

del Proceso. 

 

NOTIFÍQUESE,  

JHON FREDY ECHEVERRI GALLEGO 

Juez 

 

 

Firmado Por: 

 

JOHN FREDY ECHEVERRI GALLEGO  

JUEZ  

 -  DE LA CIUDAD DE - 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

Tarazá, 18 DE MARZO DE 2021, en la fecha, se 

notifica el auto precedente por ESTADOS N° 

__019_, fijados a las 8:00a.m.  

    

    ISABEL G. GOMEZ ORREGO 
Secretaria  



05 790 40 89 001 2016 00105 00   

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, 

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 

 

Código de verificación: 

b2d1b6d7b9b1ea48a505d647a1291d15803416f388ddd2bc4268205408b93e1b 

Documento generado en 17/03/2021 04:55:54 PM 

 

Valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica 



05 790 40 89 001 2016 00120 00   

SECRETARIA: Al despacho del señor juez el presente proceso 

informándole que contra la actualización del crédito presentada por el 

apoderado de la parte demandante, no hubo objeción alguna y se 

encuentra ajustada a derecho. Sírvase proveer. 

Tarazá, 17 de marzo de 2021. 

ISABEL G. GOMEZ ORREGO 

SECRETARIA 

 

 REPÚBLICA DE COLOMBIA 

                                                                                                                                                                                                                                  

 RAMA JUDICIAL 

 JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

 Tarazá, diecisiete (17) de marzo de dos mil veintiuno (2021) 

 
Proceso:                  Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía  

Demandante:                 Banco Agrario de Colombia S.A. 

Demandado:                 Yoel Perdomo Valencia         
Radicado:  05 790 40 89 001 2016 00120 00   

Asunto:                  Aprueba Actualización del Crédito  

 

Visto el informe secretarial que antecede, se aprueba la actualización 

de la liquidación del crédito, conforme al Art. 446 del Código General 

del Proceso. 

 

NOTIFÍQUESE,  

JHON FREDY ECHEVERRI GALLEGO 

Juez 

 

 

Firmado Por: 

 

JOHN FREDY ECHEVERRI GALLEGO  

JUEZ  

 -  DE LA CIUDAD DE - 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

Tarazá, 18 DE MARZO DE 2021, en la fecha, se 

notifica el auto precedente por ESTADOS N° 

__019_, fijados a las 8:00a.m.  

    

    ISABEL G. GOMEZ ORREGO 
Secretaria  



05 790 40 89 001 2016 00120 00   

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, 

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 

 

Código de verificación: 

8a97430c05219fa41073815d5b964c254426044337a0bca6b1d3a2d9404a2b96 

Documento generado en 17/03/2021 04:55:47 PM 

 

Valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica 



05 790 40 89 001 2016 00134 00   

SECRETARIA: Al despacho del señor juez el presente proceso 

informándole que contra la actualización del crédito presentada por el 

apoderado de la parte demandante, no hubo objeción alguna y se 

encuentra ajustada a derecho. Sírvase proveer. 

Tarazá, 17 de marzo de 2021. 

ISABEL G. GOMEZ ORREGO 

SECRETARIA 

 

 REPÚBLICA DE COLOMBIA 

                                                                                                                                                                                                                                  

 RAMA JUDICIAL 

 JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

 Tarazá, diecisiete (17) de marzo de dos mil veintiuno (2021) 

 
Proceso:                  Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía  

Demandante:                 Banco Agrario de Colombia S.A. 

Demandado:                 Jader Manuel Pastrana Blanco        
Radicado:  05 790 40 89 001 2016 00134 00   

Asunto:                  Aprueba Actualización del Crédito  

 

Visto el informe secretarial que antecede, se aprueba la actualización 

de la liquidación del crédito, conforme al Art. 446 del Código General 

del Proceso. 

 

NOTIFÍQUESE,  

JHON FREDY ECHEVERRI GALLEGO 

Juez 

 

 

Firmado Por: 

 

JOHN FREDY ECHEVERRI GALLEGO  

JUEZ  

 -  DE LA CIUDAD DE - 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

Tarazá, 18 DE MARZO DE 2021, en la fecha, se 

notifica el auto precedente por ESTADOS N° 

__019_, fijados a las 8:00a.m.  

    

    ISABEL G. GOMEZ ORREGO 
Secretaria  



05 790 40 89 001 2016 00134 00   

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, 
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SECRETARIA: Al despacho del señor juez el presente proceso 

informándole que contra la actualización del crédito presentada por el 

apoderado de la parte demandante, no hubo objeción alguna y se 

encuentra ajustada a derecho. Sírvase proveer. 

Tarazá, 17 de marzo de 2021. 

ISABEL G. GOMEZ ORREGO 

SECRETARIA 
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Proceso:                  Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía  

Demandante:                 Banco Agrario de Colombia S.A. 

Demandado:                 Omar de Jesús Posso Muñeton        
Radicado:  05 790 40 89 001 2016 00135 00   

Asunto:                  Aprueba Actualización del Crédito  

 

Visto el informe secretarial que antecede, se aprueba la actualización 

de la liquidación del crédito, conforme al Art. 446 del Código General 

del Proceso. 

 

NOTIFÍQUESE,  

JHON FREDY ECHEVERRI GALLEGO 

Juez 

 

 

Firmado Por: 

 

JOHN FREDY ECHEVERRI GALLEGO  

JUEZ  

 -  DE LA CIUDAD DE - 
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 REPÚBLICA DE COLOMBIA 

                                                                                                                                                                                                                                  

 RAMA JUDICIAL 

 JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

 Tarazá, diecisiete (17) de marzo de dos mil veintiuno (2021)  
 

PROCESO:             Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía 

DEMANDANTE:             Banco Agrario de Colombia S.A.  

DEMANDADO:             Alberto Abad Gutiérrez Zapata   

RADICADO:             05 790 40 89 001 2017 00204 00   

ASUNTO:              Ordena Rehacer Liquidación del Crédito  

 

Vencido el término de traslado de la liquidación del crédito presentada 

por la parte demandante en el proceso de la referencia, este 

Despacho se abstiene de impartir su aprobación toda vez que no se 

allega la liquidación correspondiente al pagaré terminado en los 

números 6562 del cual se ordenó seguir adelante con la ejecución; en 

consecuencia, el JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE TARAZÀ, 

 

R E S U E L V E 

 

PRIMERO: Modificar la liquidación del crédito, por lo que se ordena su 

práctica por secretaría a folio seguido de este auto. 

 

SEGUNDO: Contra el presente auto procede recurso de Apelación, en 

los términos del numeral tercero del artículo 446 del Código General del 

Proceso.  

 

NOTIFÍQUESE,  

JHON FREDY ECHEVERRI GALLEGO 

Juez 

 

 

 

Firmado Por: 

 

JOHN FREDY ECHEVERRI GALLEGO  

JUEZ  

 -  DE LA CIUDAD DE - 
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JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

Tarazá, 18 DE MARZO DE 2021, en la fecha, se 

notifica el auto precedente por ESTADOS N° 

__019_, fijados a las 8:00a.m.  

ISABEL G. GOMEZ ORREGO 
Secretaria 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 17-mar-21 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

         883.320,00 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

26-feb-17 28-feb-17 1,5 0,00 0,00 883.320,00

26-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 5.993.951,00 5.993.951,00 5 24.351,63

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 5.993.951,00 30 146.109,80

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 5.993.951,00 30 146.052,31

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 5.993.951,00 30 146.052,31

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 5.993.951,00 30 146.052,31

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 5.993.951,00 30 144.036,42

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 5.993.951,00 30 144.036,42

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 5.993.951,00 30 141.143,89

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 5.993.951,00 30 139.226,57

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 5.993.951,00 30 138.119,66

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 5.993.951,00 30 137.010,55

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 5.993.951,00 30 136.542,90

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 5.993.951,00 30 138.411,17

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 5.993.951,00 30 136.484,41

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 5.993.951,00 30 135.313,43

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 5.993.951,00 30 135.078,94

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 5.993.951,00 30 134.139,98

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 5.993.951,00 30 132.669,69

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 5.993.951,00 30 132.139,43

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 5.993.951,00 30 131.372,61

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 5.993.951,00 30 130.309,12

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 5.993.951,00 30 129.480,55

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 5.993.951,00 30 128.947,24

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 5.993.951,00 30 127.522,59

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 5.993.951,00 30 130.722,94

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 5.993.951,00 30 128.769,36

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 5.993.951,00 30 128.472,76

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 5.993.951,00 30 128.591,42

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 5.993.951,00 30 128.354,08

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 5.993.951,00 30 128.235,37

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 5.993.951,00 30 128.472,76

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 5.993.951,00 30 128.472,76

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 5.993.951,00 30 127.165,86

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 5.993.951,00 30 126.749,38

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 5.993.951,00 30 126.034,70

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 5.993.951,00 30 125.199,73

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 5.993.951,00 30 126.927,91

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 5.993.951,00 30 126.273,03

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 5.993.951,00 30 124.722,05

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 5.993.951,00 30 121.727,18

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 5.993.951,00 30 121.306,61

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 5.993.951,00 30 121.306,61

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 5.993.951,00 30 122.327,45

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 5.993.951,00 30 122.687,29

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 5.993.951,00 30 121.126,27

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 5.993.951,00 30 119.621,13

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 5.993.951,00 30 117.325,50

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 5.993.951,00 30 116.477,34

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 5.993.951,00 30 117.809,58

1-mar-21 17-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 5.993.951,00 17 66.312,88

 5.993.951,00 7.245.115,89

5.993.951,00

7.245.115,89

ISABEL G. GOMEZ ORREGO

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

SECRETARIA 

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - 2017-000204-00 # 1
Taraza, Juzgado Promicuo Municipal 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$13.239.066,89

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

1



2



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 17-mar-21 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

         401.007,00 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

18-nov-17 30-nov-17 1,5 0,00 0,00 401.007,00

18-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 6.289.852,00 6.289.852,00 13 62.806,54

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 6.289.852,00 30 143.774,30

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 6.289.852,00 30 143.283,56

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 6.289.852,00 30 145.244,06

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 6.289.852,00 30 143.222,18

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 6.289.852,00 30 141.993,40

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 6.289.852,00 30 141.747,33

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 6.289.852,00 30 140.762,02

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 6.289.852,00 30 139.219,14

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 6.289.852,00 30 138.662,71

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 6.289.852,00 30 137.882,81

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 6.289.852,00 30 136.742,04

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 6.289.852,00 30 135.872,56

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 6.289.852,00 30 135.312,93

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 6.289.852,00 30 133.817,95

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 6.289.852,00 30 137.176,29

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 6.289.852,00 30 135.126,27

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 6.289.852,00 30 134.815,03

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 6.289.852,00 30 134.939,54

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 6.289.852,00 30 134.690,49

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 6.289.852,00 30 134.565,92

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 6.289.852,00 30 134.815,03

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 6.289.852,00 30 134.815,03

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 6.289.852,00 30 133.443,61

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 6.289.852,00 30 133.006,57

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 6.289.852,00 30 132.256,60

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 6.289.852,00 30 131.380,42

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 6.289.852,00 30 133.193,91

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 6.289.852,00 30 132.506,70

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 6.289.852,00 30 130.879,15

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 6.289.852,00 30 127.736,44

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 6.289.852,00 30 127.295,10

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 6.289.852,00 30 127.295,10

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 6.289.852,00 30 128.366,34

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 6.289.852,00 30 128.743,95

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 6.289.852,00 30 127.105,86

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 6.289.852,00 30 125.526,42

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 6.289.852,00 30 123.117,46

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 6.289.852,00 30 122.227,43

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 6.289.852,00 30 123.625,44

1-mar-21 17-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 6.289.852,00 17 69.586,52

18-mar-21 31-mar-21 18,12% 2,02% 2,024% 6.289.852,00

 6.289.852,00 5.759.587,11

6.289.852,00

5.759.587,11

ISABEL G. GOMEZ ORREGO

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

SECRETARIA 

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - 2017-000204-00 # 2 
Taraza, Juzgado Promicuo Municipal 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$12.049.439,11

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

1



2



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 17-mar-21 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

           27.295,00 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

22-mar-17 31-mar-17 1,5 0,00 0,00 27.295,00

22-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 687.953,00 687.953,00 9 5.030,91

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 687.953,00 30 16.763,09

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 687.953,00 30 16.763,09

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 687.953,00 30 16.763,09

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 687.953,00 30 16.531,71

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 687.953,00 30 16.531,71

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 687.953,00 30 16.199,73

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 687.953,00 30 15.979,67

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 687.953,00 30 15.852,62

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 687.953,00 30 15.725,32

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 687.953,00 30 15.671,65

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 687.953,00 30 15.886,08

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 687.953,00 30 15.664,94

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 687.953,00 30 15.530,54

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 687.953,00 30 15.503,62

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 687.953,00 30 15.395,86

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 687.953,00 30 15.227,10

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 687.953,00 30 15.166,24

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 687.953,00 30 15.078,23

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 687.953,00 30 14.956,17

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 687.953,00 30 14.861,07

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 687.953,00 30 14.799,86

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 687.953,00 30 14.636,35

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 687.953,00 30 15.003,67

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 687.953,00 30 14.779,44

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 687.953,00 30 14.745,40

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 687.953,00 30 14.759,02

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 687.953,00 30 14.731,78

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 687.953,00 30 14.718,16

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 687.953,00 30 14.745,40

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 687.953,00 30 14.745,40

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 687.953,00 30 14.595,40

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 687.953,00 30 14.547,60

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 687.953,00 30 14.465,57

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 687.953,00 30 14.369,74

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 687.953,00 30 14.568,09

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 687.953,00 30 14.492,93

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 687.953,00 30 14.314,92

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 687.953,00 30 13.971,18

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 687.953,00 30 13.922,91

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 687.953,00 30 13.922,91

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 687.953,00 30 14.040,08

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 687.953,00 30 14.081,38

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 687.953,00 30 13.902,21

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 687.953,00 30 13.729,46

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 687.953,00 30 13.465,98

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 687.953,00 30 13.368,63

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 687.953,00 30 13.521,54

1-mar-21 17-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 687.953,00 17 7.611,03

18-mar-21 31-mar-21 17,32% 1,94% 1,943% 687.953,00

1-abr-21 30-abr-21 17,54% 1,97% 1,965% 687.953,00

1-ene-30 31-ene-30 17,28% 1,94% 1,939% 687.953,00

 687.953,00 742.933,50

687.953,00

742.933,50

ISABEL G. GOMEZ ORREGO

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$1.430.886,50

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - 2017-000204-00 # 3
Taraza, Juzgado Promicuo Municipal 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

SECRETARIA 

1



2


